
Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva             
v rodinných domech v Karlovarském kraji            

v rámci OP ŽP 2014 - 2020 

KOTLÍKOVÉ DOTACE II

Karlovy Vary



• Plánovaný Harmonogram:

• 28. 7. 2017 vyhlášení výzvy

• 30. 8. 2017 zahájení příjmu

• V mezidobí budou konány semináře pro veřejnost za účelem 
přiblížení podmínek výzvy a seznámení s elektronickým 
systémem podávání žádostí.



Prostředky určené na výměnu zdrojů tepla:
67 200 000 Kč = výměna cca 700 kotlů

Předmětem podpory bude výměna kotlů na pevná
paliva s ručním přikládáním za:

➢ Tepelné čerpadlo

➢ Kotel pouze na biomasu (ruční i automatický)

➢ Automatický kombinovaný kotel na uhlí a biomasu

➢ Plynový kondenzační kotel



Tepelné čerpadlo
➢ 80 % způsobilých výdajů, nejvýše však 120 tis. Kč

Kotel pouze na biomasu – automatický
➢ 80 % způsobilých výdajů, nejvýše však 120 tis. Kč

Kotel pouze na biomasu – ruční
➢ 80 % způsobilých výdajů, nejvýše však 110 tis. Kč

Plynový kondenzační kotel
➢ 75 % způsobilých výdajů, nejvýše však 95 tis. Kč

Automatický kombinovaný kotel na uhlí a biomasu
➢ 75 % způsobilých výdajů, nejvýše však 75 tis. Kč



Podpora bude poskytnuta v případě, že
vyměňovaný kotel je pouze v 1. a 2. emisní
třídě (doposud i 3. em.t.).

K žádosti o dotaci bude nutné doložit Doklad o
kontrole technického stavu a provozu
stávajícího kotle. U kotlů, které byly vyměněny
před 31. 12. 2016 je umožněn jiný postup
prokazování.



Povinnost realizovat tzv. mikroenergetická
opatření byla zrušena.

Pokud žadatel využije i dotaci z programu Nová
zelená úsporám, Státní fond životního prostředí
mu vyplatí bonus ve výši 20 tis. Kč.

V případě, že novým zdrojem tepla bude
spalovací zdroj, bude při vyúčtování nutné

doložit Protokol o revizi spalinové cesty.

© KC


